

Số: 65 /KH-UBND

Ba Tơ, ngày 20 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024;

Thực hiện Công văn số 984/HĐNVQS ngày 14/3/2024 của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá những ưu, khuyết điểm, hạn chế và nguyên nhân trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024, đồng thời rút kinh nghiệm để nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2025 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị phải chu đáo, chặt chẽ.
- Tổ chức triển khai Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định.

II. NỘI DUNG

1. Rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2025.

2. Khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA

1. **Chủ trì Hội nghị:** Đồng chí Phạm Xuân Vinh, Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện.

2. Thành phần tham gia

- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh phụ trách địa bàn huyện Ba Tơ;
- Đại biểu lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi;

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện;
- Chủ tịch (Phó Chủ tịch) Hội đồng Khám sức khỏe Nghĩa vụ quân sự huyện;
- Đại diện lãnh đạo Công an huyện;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Chỉ huy trưởng, Trưởng Công an 19 xã, thị trấn;
- Trợ lý Ban Chỉ huy Quân sự huyện phụ trách địa bàn;
- Các đồng chí được khen thưởng trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến từ ngày 15/4 đến ngày 19/4/2024 (*thời gian cụ thể có giấy mời riêng*).

2. Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện Ba Tơ.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Tham mưu cho Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện xây dựng báo cáo rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội nhân dân Việt Nam năm 2024 và phương hướng năm 2025.

- Chuẩn bị nội dung gợi ý cho các địa phương tham gia thảo luận công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội nhân dân Việt Nam.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội nhân dân Việt Nam và thực hiện Nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024;

- Chuẩn bị nội dung, chương trình hội nghị, khai mạc, bế mạc, làm công tác tổ chức; bảo đảm âm thanh, trang trí và kinh phí tổ chức Hội nghị.

* *Makét trang trí Hội nghị:*

<p>ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ</p> <p>HỘI NGHỊ</p> <p>RÚT KINH NGHIỆM CÔNG TÁC TUYỂN CHỌN, GỌI CÔNG DÂN NHẬP NGŨ NĂM 2024</p> <p><i>Ba Tơ, ngày tháng 4 năm 2024</i></p>
--

2. Công an huyện

- Xây dựng báo cáo công tác tuyển chọn, gọi công dân thực hiện Nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 và phương hướng thực hiện năm 2025.

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện đề nghị Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng cho tập thể và cá nhân có thành tích trong công tác tuyển chọn, gọi công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024.

- Gợi ý cho các địa phương thảo luận công tác tuyển chọn, gọi công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 và phương hướng công tác tuyển chọn, gọi công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025.

3. Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện; Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã, thị trấn, các cơ quan ban ngành, đoàn thể liên quan

Chuẩn bị nội dung tham luận trong Hội nghị liên quan đến ngành, địa phương mình về công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội nhân dân Việt Nam và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

Yêu cầu Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Công an huyện, Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, các phòng, ban có liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Hội đồng NVQS tỉnh (*báo cáo*);
- Thành viên Hội đồng NVQS tỉnh phụ trách địa bàn huyện Ba Tơ (*Hội LHPN tỉnh*);
- Bộ CHQS tỉnh (*Ban quân lực*);
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- TV HĐND huyện;
- Chủ tịch Hội đồng KSK NVQS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- UBND 19 xã, thị trấn;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT, QS.



CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh